

CNPJ: 11.444.466/0001-00
RUA PROFESSOR HUGO ROPKE
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

Processo Administrativo: 3/2018
Processo de Licitação: 3/2018
Data do Processo: 30/04/2018

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DEONIR LUIZ FERRONATTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 3/2018
- b) Licitação Nr.: 1/2018-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 14/05/2018
- e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

DENTAL OESTE EIRELI (583)

1	CIMENTO A BASE DE IONÔMERO DE VIDRO DE PRESA QUÍMICA, PARA RESTAURAÇÃO DENTAL APRESENTADO NA FORA DE PÓ QUE DEVE SER MISTURADO AO ÁCIDO POLI ACRÍLICO NO MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. COMPOSIÇÃO DE VIDRO DE ALUMINOFUORSILICATO, ÁCIDO POLI CARBOXÍLICO, ÁCIDO TARTÁRICO, FLUORETO DE CÁLCIO E AGUA. UM FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 0G COM DOSADOR NA COR A2. - Marca: Maquira	FRS	4,00	0,0000	13,00	52,00
2	CIMENTO A BASE DE IONÔMERO DE VIDRO DE PRESA QUÍMICA, PARA RESTAURAÇÃO DENTAL APRESENTADO NA FORA DE PÓ QUE DEVE SER MISTURADO AO ÁCIDO POLI ACRÍLICO NO MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. COMPOSIÇÃO DE VIDRO DE ALUMINOFUORSILICATO, ÁCIDO POLI CARBOXÍLICO, ÁCIDO TARTÁRICO, FLUORETO DE CÁLCIO E AGUA. UM FRASCO DE LIQUIDO COM 8G. - Marca: Maquira	FRS	4,00	0,0000	12,15	48,60
8	SUGADORES DESCARTÁVEIS COM 40 UNIDADES. - Marca: WA	PCT	20,00	0,0000	5,10	102,00
16	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (HIDRO C). - Marca: Technew	UN	2,00	0,0000	34,00	68,00
17	LUBRIFICANTES PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO KAVO UNISPRAY. - Marca: Maquira	UN	2,00	0,0000	58,00	116,00
22	PARAMONOCLOFENOL CANFORADO 20ML. - Marca: Maquira	UN	2,00	0,0000	7,36	14,72

Saltinho, 14 de Maio de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE SALTINHO**

CNPJ: 11.444.466/0001-00
RUA PROFESSOR HUGO ROPKE
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2018 - PR

Processo Administrativo: 3/2018
Processo de Licitação: 3/2018
Data do Processo: 30/04/2018

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DENTAL OESTE EIRELI (583)

23	TRICRESOL FORMALINA 10ML. - Marca: Maquira	UN	2,00	0,0000	5,75	11,50
25	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118F KG. - Marca: Kavo	UN	15,00	0,0000	10,30	154,50
28	BROCA ALTA ROTAÇÃO MF3098 KG. - Marca: Fava	UN	5,00	0,0000	9,00	45,00
32	FOTOPOLIMERIZADOR A LED SEM FIO INDICADO PARA FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE RESINAS COMPOSTAS OU QUALQUER SUBSTANCIA SENSÍVEL À FAIXA DE LUZ NO ESPECTRO DE 44NM À 480NM APROXIMADAMENTE. EMITE LUZ FRIA (AZUL), ATRAVÉS DE CANETA PORTÁTIL, COM BATERIA DE LI-ION RECARREGÁVEL. LEVE, DE FÁCIL ASSEPSIA E MANUSEIO, POSSUI 3 MODOS DE OPERAÇÃO (RÁPIDA, GRADUAL E PULSANTE) E TIMER DIGITAL. BIVOLT AUTOMÁTICO E GARANTIA DE 12 MESES. REGISTRO ANVISA Nº:80022409009. - Marca: Schuster/A	UN	1,00	0,0000	747,00	747,00
35	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE - Marca: Golgran	UN	5,00	0,0000	31,00	155,00
39	CREME DENTAL INFANTIL SEM FLUOR - Marca: Escovinha	UN	50,00	0,0000	6,95	347,50
40	FIO-AGULHADO SUTURA MONO-NYLON COM AGULHA 1/2 COM 24 UN - Marca: Technew	CX	15,00	0,0000	38,90	583,50
Total do Fornecedor:						2.445,32

DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E (1244)

20	LUVAS LÁTEX P PROCEDIMENTO C/100 UNI TAMANHO M,P (SUPERMAX). - Marca: NUGARD	CX	150,00	0,0000	20,85	3.127,50
31	FILME RADIOGRÁFICO (PELICUA) E-SPEED C/50 UNID - Marca: KODAK	CX	2,00	0,0000	101,42	202,84
Total do Fornecedor:						3.330,34

POSSATTO & POSSATO LTDA - ME (1246)

3	BANDA DE MATRIZ DE AÇO INOX TOFFLEMIRE Nº1 C/12 - Marca: TDV	PCT	30,00	0,0000	9,80	294,00
11	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZAVEL E RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA E TEDGMA E MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO DE 66% EM VOLUME. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICROMETROS, 4 GR COR: A1 - Marca: 3M Z100	UN	3,00	0,0000	51,20	153,60
12	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZAVEL E RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA E TEDGMA E MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO DE 66% EM VOLUME. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICROMETROS, 4 GR COR: A2 - Marca: 3M Z100	UN	5,00	0,0000	51,20	256,00

Saltinho, 14 de Maio de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE SALTINHO**

CNPJ: 11.444.466/0001-00
RUA PROFESSOR HUGO ROPKE
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2018 - PR

Processo Administrativo: 3/2018
Processo de Licitação: 3/2018
Data do Processo: 30/04/2018

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

POSSATTO & POSSATO LTDA - ME (1246)

13	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZAVEL E RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA E TEDGMA E MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO DE 66% EM VOLUME. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICROMETROS, 4 GR COR: B2 - Marca: 3M Z100	UN	15,00	0,0000	49,50	742,50
24	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195F KG. - Marca: KG	UN	15,00	0,0000	10,25	153,75
29	SILICONE DE CONDENSAÇÃO PESADO 1 KG/LEVE 120G E CATALIZADOR 50 G - Marca: YLLER	KIT	5,00	0,0000	145,90	729,50
33	CABO DE ESPELHO DE METAL - Marca: GOLGRAN	UN	10,00	0,0000	4,45	44,50
37	PASTA DE IMPRESSÃO ZINCO-ENÓLICA (LYSANDA) PARA EDENTADOS TOTAIS. - Marca: LYSANDA	UN	10,00	0,0000	42,49	424,90
38	ESCOVA DENTAL INFANTIL. - Marca: MEDFIO	UN	1.200,00	0,0000	0,65	780,00
Total do Fornecedor:						3.578,75

PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (1243)

5	ÁLCOOL 70% DE 1 LITRO. - Marca: ITAJÁ	FRS	30,00	0,0000	7,90	237,00
6	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO. COMPOSIÇÃO: PO DE OXIDO DE ZINCO, POLI METACRILATO DE METILA 38G. - Marca: Biodinamica interin	FRS	2,00	0,0000	48,00	96,00
7	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO. COMPOSIÇÃO LÍQUIDO; EUGENOL 99,5%, ACIDO ACÉTICO 0,5%. 15ML. - Marca: Biodinamica interin	FRS	2,00	0,0000	28,00	56,00
9	°TIRA PARA ACABAMENTO DE ALMAGMA 4MM 50 MICROMETROS C/12 UNID (ADACO). - Marca: Microdont	PCT	20,00	0,0000	18,00	360,00
15	PONTAS AVULSAS PARA APLICAÇÃO DE MATERIAIS DENTÁRIOS SISTEMAS CENTRIX PONTA ACCUDOSE ANTERIOR LV C/20 UNIDADES. - Marca: MAQUIRA	CX	5,00	0,0000	47,90	239,50
18	KIT DE PONTAS PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINA - Marca: MICRODONT	KIT	2,00	0,0000	35,30	70,60
19	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL RESTAURADOR Nº24, EM METAL. - Marca: ABC	UN	15,00	0,0000	11,00	165,00
27	BROCA ALTA ROTAÇÃO 4137F KG - Marca: KG	UN	20,00	0,0000	10,25	205,00
30	LÂMINA DE BISTURI Nº "15"C/100 UNIDADES. - Marca: ADVANTIVE	CX	2,00	0,0000	31,35	62,70
Total do Fornecedor:						1.491,80

SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME (1501)

4	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% COM CLOREXIDINA 2% (SERINGAS DE 2,5 ML) - Marca: VILLEVIE	UN	30,00	0,0000	3,39	101,70
---	---	----	-------	--------	------	--------

Saltinho, 14 de Maio de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE SALTINHO**

CNPJ: 11.444.466/0001-00
RUA PROFESSOR HUGO ROPKE
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2018 - PR

Processo Administrativo: 3/2018
Processo de Licitação: 3/2018
Data do Processo: 30/04/2018

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME (1501)

10	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL COM CARGA MANOMÉTRICA DE 5MM PRIMER E ADESIVO EM FRASCO ÚNICO, COM 6ML. INDICADO PARA RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL E CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÃO INDIRETAS. FRASCOS COM VEDAÇÃO ALTAMENTE CONFIÁVEL QUE PREVINA VAZAMENTOS COM BICO ECONÔMICO QUE EVITE DESPERDÍCIO. COMPOSIÇÃO BIS-GMA, HEMA, DIURETANO DIMETADRILATO, COPOLÍMEROS DE ÁCIDO POLIALCENOICO, CANFOROQUINONA, ÁGUA E ETANOL, GICEROL 1,3 DIMETARILATO, 10% EM PESO DE SÍLICA COLOIDAL COM 5 NANÔMETROS. - Marca: SINGLE BOND 3M	FRS	6,00	0,0000	129,45	776,70
14	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZAVEL E RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA E TEDGMA E MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO DE 66% EM VOLUME. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICROMETROS, 4 GR COR: C2 - Marca: Z100 3M	UN	12,00	0,0000	57,80	693,60
21	ESPATULA PARA INSERÇÃO DE RESINA TITANIUM SUPRAFIL Nº 5. - Marca: GOLGRAN	UN	6,00	0,0000	63,00	378,00
26	BROCA ALTA ROTAÇÃO 4138F KG. - Marca: KG	UN	20,00	0,0000	10,29	205,80
34	ESPELHO Nº 5 (BARASCH) - Marca: IODONTOSUL REFLEX	UN	10,00	0,0000	4,65	46,50
36	MICRO BRUSCH COM ESTE DOBRÁVEL DE PROPILENO E FIBRAS DE POLIAMIDA, QUE PODE-SE APLICAR QUANTIDADE TÃO PEQUENA QUANTO 1/8 DE UMA GOTTA C/100 UNID. - Marca: KG	UN	10,00	0,0000	13,49	134,90

Total do Fornecedor: 2.337,20

Total Geral: 13.183,41

Saltinho, 14 de Maio de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL